
 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico 

 

Determinazione n°205/2021  

Protocollo n°              

 

OGGETTO: Attivazione tirocini formativi “Garanzia Giovani” – Piano Europeo per la 

lotta alla disoccupazione giovanile -  Esito lavori Commissione valutatrice nominata con 

Determina n° 177/2021 prot.n°14375 del 05.10.2021. 

La sottoscritta dott.ssa Roberta Cibelli, nella qualità di Amministratore Unico della Società 

Armena Sviluppo S.p.A., Agenzia di Sviluppo dell’Area Metropolitana di Napoli, con sede legale in 

Napoli, Piazza Matteotti n. 1, giusti poteri conferiti con Verbale dell’Assemblea Ordinaria degli azionisti 

del 31 maggio 2019. 

PREMESSO 

Che, con comunicazione a mezzo PEC, acquisita al protocollo societario n. 2345 del 06.02.2020,  

l’Agenzia Mestieri Campania, Operatore dei servizi per il lavoro autorizzato dalla Regione Campania, 

ha presentato alla società l’opportunità di aderire al nuovo programma “Garanzia Giovani”, attivando 

tirocini formativi della durata massima di n. 6 mesi per giovani di età compresa tra i 16 e i 35 anni, quale 

misura di integrazione sociale e lotta alla disoccupazione giovanile; 

Che, in data 03.03.2020, la Società ha acquisito il nulla osta all’adesione al progetto dalla competente 

Direzione Partecipazioni e Controllo Analogo della Città Metropolitana di Napoli (R.U. 28595 del 

03.03.2020); 

Che, in data 25.06.2020 AR.ME.NA., per il tramite del soggetto promotore Mestieri Campania, ha 

presentato alla Regione Campania domanda di partecipazione al progetto Garanzia Giovani; 

Che, con D.D. 287 del 14.05.2021, la Regione Campania ha approvato l’elenco dei Soggetti ammessi 

all’attivazione dei tirocini formativi, tra cui AR.ME.NA. Sviluppo S.p.A.. 

Che, con comunicazione a mezzo PEC prot. 11733 del 09.08.2021, la Società ha confermato alla 

Regione Campania l’interesse a dar seguito alle attività del progetto e ad avviare i tirocini; 

Che in data 28.09.2021 sono state pubblicate le seguenti n. 10 vacancies sul portale ClicLavoro 

Campania per un totale di n. 22 tirocini attivabili:  

- Cod.vacancy  0500021211000000000115632  n°3 Agricoltori e operai agricoli specializzati di giardini e vivai, di 

coltivazioni di fiori e piante ornamentali – sede di Napoli 

- Cod.vacancy  0500021211000000000115663  n°2 Elettricisti ed installatori di impianti elettrici nelle costruzioni civili – 

sede di Napoli 

- Cod.vacancy 0500021211000000000115672 n° 2 Elettricisti ed installatori di impianti elettrici nelle costruzioni civili – 

sede di Giugliano in Campania 

- Cod.vacancy 0500021211000000000115677 n° 2 Idraulici nelle costruzioni civili – sede di Napoli 

- Cod.vacancy 0500021211000000000115683 n° 2 Idraulici nelle costruzioni civili – sede di Giugliano in Campania 

- Cod.vacancy  0500021211000000000115684 n° 2 Copritetti e impermeabilizzatori di solai – sede di Napoli 

A
R
M
E
N
A
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
S
P
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
9
0
2
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

- Cod.vacancy 0500021211000000000115696 n° 2 Copritetti e impermeabilizzatori di solai – sede di Giugliano in 

Campania 

- Cod.vacancy  0500021211000000000115702 n° 3 Personale non qualificato addetto alla manutenzione del verde – sede 

di Napoli 

- Cod.vacancy 0500021211000000000115710 n° 2 Personale non qualificato addetto alla manutenzione del verde -  sede 

di Giugliano in Campania 

- Cod.vacancy 0500021211000000000115721 n° 2 Installatori di impianti termici nelle costruzioni civili – sede di Napoli. 

Che le suddette vacancies, sono state pubblicizzate sui canali istituzionali AR.ME.NA. (sito web e 

pagina Facebook), e sono rimaste attive per n. 21 giorni. 

RICHIAMATA 

 la determinazione AU n. 177/2021 prot. 4375 del 05.10.2021, con la quale si è proceduto alla nomina 

della Commissione Valutatrice interna. 

CONSIDERATO 

Che al termine del periodo di pubblicizzazione delle vacancies, fissato al 19.10.2021, sono 

pervenute n. 47 istanze e che la Commissione Valutatrice ha pertanto avviato le attività di analisi delle 

candidature per definire le azioni di matching con i profili richiesti. 

PRESO ATTO 

del verbale n. 1 della Commissione Valutatrice, acquisito agli atti con prot. 18950 del 02.12.2021, con 

allegato lo schema di valutazione dei candidati 

DETERMINA 

- Di procedere alla ripubblicazione delle seguenti vacancies, nelle stesse modalità della 

precedente pubblicazione, per le quali non è stato possibile effettuare matching per carenza di candidati 

con requisiti attinenti:  

- Idraulici nelle costruzioni civili n.2 – Sede Napoli 

- Idraulici nelle costruzioni civili n.2 – Sede Giugliano in Campania  

- Installatori di impianti termici nelle costruzioni civili – Richiesta abilitazione ENEA n.2  - Sede Napoli  

- Agricoltori e operai agricoli specializzati di giardini e vivai, di coltivazioni di fiori e piante ornamentali n.3 – Sede 

Napoli  

- Copritetti e impermeabilizzatori di solai n.1 – Sede Napoli  

- Copritetti e impermeabilizzatori di solai n.1 – Sede Giugliano in Campania. 

- Di approvare la seguente graduatoria redatta dalla commissione valutatrice, di cui 

all’elenco degli idonei alla procedura di inserimento in tirocinio:  

 
Vacancy codice 0500021211000000000115663 relativa al profilo Elettricisti ed installatori di impianti elettrici 

nelle costruzioni civili – Sede Napoli 

1 FRANCESCO CIVARO 

2 VINCENZO DI STAZIO  

 

 

A
R
M
E
N
A
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
S
P
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
9
0
2
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 

 

Vacancy codice 0500021211000000000115672 relativa al profilo Elettricisti ed installatori di impianti elettrici 

nelle costruzioni civili – Sede Giugliano in Campania 

1 RICCARDO BOMBACE 

2 GIANLUCA BOMBACE 

 

Vacancy codice 0500021211000000000115684 relativa al profilo Copritetti e impermeabilizzatori di solai – 

Sede Napoli 

1 ANTONIO CONTE 

 

Vacancy codice 0500021211000000000115702 relativa al profilo Personale non qualificato addetto alla 

manutenzione del verde – Sede Napoli 

1 RAFFAELE NAZZARO 

2 ANTONIO NAZZARO 

3 ANTONIO RUSSO 

 

Vacancy codice 0500021211000000000115710 relativa al profilo Personale non qualificato addetto alla 

manutenzione del verde – Sede Giugliano in Campania 

1 PIETRO COPPOLA 

2 LUIGI RUSSO 

 

Vacancy codice 0500021211000000000115696 relativa al profilo Copritetti e impermeabilizzatori di 

solai – Sede Giugliano in Campania 
1 UMBERTO FELE 

 

-  Di procedere alla pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale della Società: 

www.armenasviluppo.it;  

- Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva e va pubblicata sul sito aziendale nella 

sezione “Società Trasparente”; 

- Di incaricare l’Ufficio Segreteria, Comunicazione e Protocollo a provvedere alla suddetta 

pubblicazione e alla trasmissione della copia del presente atto di determinazione: 

 al Responsabile Risorse Umane, nominato Responsabile del procedimento, dott.ssa 

Giovanna Antonucci, incaricata di procedere ai conseguenti adempimenti; 

 ai componenti della Commissione esaminatrice, geom. Dario Ruggiero, arch. Domenico 

Pizzella e sig.ra Daniela Cipollaro; 

 al  RPCT, arch. Anna Amendola; 

 all’Agenzia Mestieri Campania, soggetto promotore; 

 al Collegio Sindacale; 

 all’O.d.V.; 

 alla Direzione Partecipazioni e Controllo Analogo della Città Metropolitana di Napoli. 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 
Napoli, 03.12.2021        

L’Amministratore Unico  

dott.ssa Roberta CIBELLI 

A
R
M
E
N
A
 
S
V
I
L
U
P
P
O
 
S
P
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
1
9
0
2
0
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
0
3
-
1
2
-
2
0
2
1

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

http://www.armenasviluppo.it/

